
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



S Biedronkou, Maus a Žábou o adventu v Česku: 3. advent  

www.nachbarsprachen-sachsen.eu/adventni-cas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

3. advent 

 

Tři kamarádky už vědí, jak se v Česku o Vánocích zdobí příbytek a 

jak se slaví den svatého Mikuláše. O třetím adventu se u Žáby 

připravují chutné chlebíčky. To jsou svátečně obložené krajíčky 

veky, které se podávají jenom při zvláštních příležitostech.  

Co se stalo třem kamarádkám o třetím adventu a jaké pamlsky 

připravily, se děti dozvědí v krátkém příběhu. K příběhu jsme pro 

vás připravili recept na chlebíčky. Nakonec vám ještě Žába 

představí několik českých, německých a polských slovíček.. 

Hodně zábavy! 



S Biedronkou, Maus a Žábou o adventu v Česku: 3. advent  

www.nachbarsprachen-sachsen.eu/adventni-cas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

3. advent: chlebíčky 

 

V minulém týdnu měly tři kamarádky velmi zvláštní návštěvu. 

Teď se blíží Vánoce. Tři kamarádky Biedronka, Maus a Žába 

jsou už napnuté a chtějí ochutnat, co bude o Vánocích k jídlu. 

Proto jsou všechny spolu u Žáby a chtějí ochutnat něco typicky 

českého. Žába už pro své kamarádky připravila překvapení. 

Necítí Maus sýr? Ještě jednou intenzivně začichá. „Opravdu! 

Je tu cítit sýr!“ říká a jde za vůní. Jde k slavnostně 

ozdobenému stolu s rozmanitými pamlsky. Opět čichá a teď už 

si je úplně jistá. Je to vůně těchto obložených chlebíčků. Maus 

objevila chlebíčky. Je to česká specialita, která se podává 

většinou o svátcích. Jsou ze zvláštního měkkého bílého 

chleba, tzv. veky, která je obložena bramborovým salátem, 

vejci natvrdo, šunkou, sýrem, salámem a různou zeleninou. 

Není jenom obložená, ale všechno se zvlášť nakrájí, 

naaranžuje a dá tak, aby každý chlebíček vypadal jako 

umělecké dílo. Děti, umíte si představit něco tak krásného, 

jako je tento chlebíček?  

Biedronka a Žába přijdou také. Maus se ještě udiveně dívá na 

chlebíčky a ptá se Žáby, jestli by už nemohla ochutnat. Voní 

tak lákavě a Maus kručí v břiše.  

Milé děti, že byste tuto pochoutku také rády ochutnaly? Je to 

docela jednoduché, můžete si ji připravit i samy. 



S Biedronkou, Maus a Žábou o adventu v Česku: 3. advent  

www.nachbarsprachen-sachsen.eu/adventni-cas 

 
        Připravte si chlebíčky 
 
 Připravte s dětmi chlebíčky! Zde najdete recept: 

  
Potřebujeme: 

 bílý chleba, např. bagetu 

 šunku a salám 

 plátky sýra  

 máslo případně pomazánku nebo bramborový salát 

 vejce natvrdo 

 rajčata, papriku … 

 

 

Jak na to? 

1. Nakrájejte bílý chleba na šikmé asi dvoucentimetrové plátky.  

2. Namažte máslem, pomazánkou nebo bramborovým salátem.  

3. Naaranžujte plátky šunky, salámu a sýra a obložte tím chleba.  

4. Ozdobte plátky podle libosti různou zeleninou, nakrájeným vajíčkem, 

bylinkami, ...  

Guten Appetit!  Dobrou chuť! Smacznego!    

 

 

 

 

 

 

 

 

  



S Biedronkou, Maus a Žábou o adventu v Česku: 3. advent  

www.nachbarsprachen-sachsen.eu/adventni-cas 

   

 

 
 

Schinken 
 
 

szynka šunka 

 

 
 

Käse 
 
 

ser sýr 

 

 
 

Kartoffeln 
 

 
ziemniaki 

 
 

brambory 
 

 

 

 
 

Ei 
 
 

 
 

jajko 
 

 
vejce 

 

Maus mysz myš 


